
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 160 30 de Outubro de 2021  PG. 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 55/2021 -(PMDN). 

 
“AMPLA CONCORRÊNCIA” 

 

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Público, que realizará em sua sede Pregão Presencial 

n° 55/2021, tipo Menor Preço Global. Objeto: A presente licitação tem por objetivo a contratação de 

empresa jurídica no ramo para fornecimento, locação e prestação de serviço e instalação com 

manutenção de decoração de Natal, durante o período de 10 de dezembro de 2021 a 07 de janeiro de 

2022, incluindo todos os materiais necessários para instalação, em área que será definida pela 

Administração - Secretaria de Municipal de Educação Cultura e Desporto. Os serviços incluem, 

locação com montagem, instalação, manutenção e desmontagem com a retirada dos produtos locados, 

no Município de Diamante do Norte, conforme Termo de Referência,  ocorrerá ás 14hs00 do dia 16 

de novembro de 2021. Informações: na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone 

(44) 3429-1319, e-mail: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; 

http://www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 

Diamante do Norte, 28 de outubro de 2021. 

 

 
 

_______________________________ 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pC5CZ2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 160 30 de Outubro de 2021  PG. 2/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nº              : 112/2021 
b) Licitação Nº             :            50/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 28/10/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação visa à contratação de empresa para prestação 

de serviços de arbitragem esportiva em diversas modalidades 

esportivas para a realização dos jogos em Diamante do Norte, 

conforme anexo e mapa comparativo. 

f) Processo Adm Nrº     : 112/2021 

 

05.002.27.811.0012.2024- Manutenção das Atividades Esportivas 

75 -3.3.90.39.00.00- Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica  

Fonte: 1000 recursos ordinários (livres) exercício corrente.  
 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: A. MONTAGNOLE – ESPORTES 

CNPJ/CPF: 33.886.405/0001-28 

 

Lote/ 
Item 

Descrição Unid Quant Valor Unitário Valor Total 

1-1 FUTEBOL AMADOR - Prestação de serviços de 
arbitragem: 1 árbitro, 2 assistentes e 1 mesário. 

Jogo 20  R$1.050,00  R$ 21.000,00  

2-1 FUTEBOL DE BASE  - Prestação de serviços de 
arbitragem: 1 árbitro, 2 assistentes e 1 mesário. 

Jogo 25  R$215,00   R$ 5.375,00  

3-1 FUTEBOL DE AREIA - Prestação de serviços de 
arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário. 

Jogo 15  R$280,00   R$ 4.200,00  

4-1 FUTVÔLEI  -  Prestação de serviços de arbitragem: 2 
árbitros e 1 mesário 

Jogo 15  R$280,00   R$ 4.200,00  

5-1 FUTEBOL SINTÉTICO MUNICIPAL - Prestação de 
serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário 

Jogo 40  R$248,00   R$ 9.920,00  

6-1 FUTEBOL SUIÇO MUNICIPAL - Prestação de serviços de 
arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário 

Jogo 40  R$248,00   R$ 9.920,00  

7-1 FUTEBOL SUIÇO REGIONAL -  Prestação de serviços de 
arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário 

Jogo 40  R$285,00   R$ 11.400,00  

8-1 FUTEBOL SUIÇO (TORNEIO) - Prestação de serviços de 
arbitragem: 3 árbitros e 1 mesário 

Evento 3  R$1.425,00   R$ 4.275,00  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pC5CZ2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 160 30 de Outubro de 2021  PG. 3/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 
9-1 FUTSAL MUNICIPAL -   Prestação de serviços de 

arbitragem: 2 árbitros e 1 anotador/cronometrista. 
Jogo 40  R$ 248,00   R$ 9.920,00  

10-1 FUTSAL REGIONAL -  Prestação de serviços de 
arbitragem: 2 árbitros e 1 anotador/cronometrista. 

Jogo 40  R$ 285,00   R$ 11.400,00  

11-1 FUTSAL DE BASE   - Prestação de serviços de 
arbitragem: 2 árbitros e 1 anotador/cronometrista. 

Jogo 30  R$ 176,00   R$ 5.280,00  

12-1 FUTSAL (TORNEIO)  - Prestação de serviços de 
arbitragem: 2 árbitros e 1 anotador/cronometrista. 

Evento 4  R$ 1.425,00   R$ 5.700,00  

13-1 VOLEIBOL - Prestação de serviços de arbitragem: 2 
árbitros e 1 anotador. 

Jogo 10  R$ 280,00   R$ 2.800,00  

14-1 VOLEIBOL DE AREIA - Prestação de serviços de 
arbitragem: 2 árbitros e 1 anotador. 

Jogo 10  R$ 214,00   R$ 2.140,00  

15-1 ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS            
Organização de eventos esportivos com até 32 jogos e 
12 datas de competição: incluindo arbitral, 
regulamento, divulgação do evento e rodadas, 
controles estatísticos referentes a sumulas e atletas, 
classificação, assessoria em possíveis julgamentos e 1 
(um) representante da empresa por dia de competição. 

Evento 4  R$ 1.450,00   R$ 5.800,00  

VALOR TOTAL----------------------------    R$ 113.330,00 

VALOR TOTAL ----- R$ 113.330,00 (Cento e treze mil e trezentos e trinta reais). 

 

 
 

Diamante do Norte - PR, 28 de outubro de 2021.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pC5CZ2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 160 30 de Outubro de 2021  PG. 4/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nº              : 114/2021 
b) Licitação Nº             :            51/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Presencial: 

d) Data Homologação   : 28/10/2021 

e) Objeto Homologado  : O presente tem por objeto a seleção de proposta para registro de 

preços para futuras e eventuais contratação de empresa 

especializada para lavagem de veículos que compõem a frota 

municipal da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte – 

Paraná., conforme Termo de Referência. 

f) Processo Adm Nrº     : 114/2021 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRATARIA DE PLANEJAMENTO 
04.122.0002.2.010. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

12.122.0012.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0012.2.021. - SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE FEDERAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 

12.365.0012.2.018. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA 

15.122.0009.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF E UAPS) 

08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.0011.2.055. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS 

08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO 

CADASTRO ÚNICO - SUAS 

20.122.0002.2.045. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

20.608.0003.2.050. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: EDILSON ALVES DA SILVA - ME 

CNPJ/CPF: 13.172.173/0001-39 

 

Item Descrição Unidade Quant Valor Unit Valor Total 

1 Lavagem simples em veículos leves Unidade 180  R$ 38,00 R$ 6.840,00 

3 Lavagem simples em veículos tipo Van/Ambulância Unidade 120 R$ 48,50 R$ 5.820,00 

5 Lavagem completa em veículos tipo ônibus rodoviário Unidade 36 R$ 189,00 R$ 6.804,00 

7 Lavagem completa em maquina rodoviária Unidade 130 R$ 214,00 R$ 27.820,00 

 Valor Total Homologado - R$ 47.284,00 (Quarenta e sete mil e duzentos e oitenta e quatro reais). 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pC5CZ2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 160 30 de Outubro de 2021  PG. 5/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 
 

Fornecedor: LUIZ AUGUSTO BRIANEZI 

CNPJ/CPF: 37.583.505/0001-36 

 

Item Descrição Unidade Quant Valor Unit Valor Total 

2 Lavagem completa em veículos leves Unidade 48,00 R$ 47,00 R$ 2.256,00 

4 Lavagem completa em veículos tipo Van/Ambulância Unidade 30,00 R$ 88,50 R$ 2.655,00 

6 Lavagem completa em veículos tipo micro ônibus Unidade 15,00 R$ 158,50 R$ 2.377,50 

 Valor Total Homologado - R$ 7.288,50 (Sete mil e duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). 

 

 

Diamante do Norte - PR, 28 de outubro de 2021.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pC5CZ2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-10-31T23:13:45-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




